РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2020                                          Бодайбо                                           № 183-пп

На основании заявления главного операционного директора АО «ЗДК «Лензолото» Тютрина С.Г. о разрешении подготовки документации по планировке территории с проектом межевания территории в целях размещения линейного объекта «Внешнее электроснабжение участка горных работ на россыпи р. Иллигири, левого притока р. Бодайбо. ВЛ-6 кВ», расположенного в границах Балахнинского и Артемовского муниципальных образований, руководствуясь ст. ст. 41, 42, 43, 45 Градостроительного кодекса РФ, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Положением «О подготовке документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения муниципального образования г. Бодайбо и района и об утверждения документации по планировке территории», утвержденным постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 12.08.2019 № 136-пп, ст.  31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Разрешить Акционерному обществу «Золотодобывающая компания «Лензолото» за счет собственных средств подготовку проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории для линейного объекта:  «Внешнее электроснабжение участка горных работ на россыпи р. Иллигири, левого притока      р. Бодайбо. ВЛ-6 кВ» на территории Балахнинского и Артемовского муниципальных образований Бодайбинского района Иркутской области (далее Проект).
2. Определить, что состав документации при разработке Проекта должен соответствовать требованиям статьи 42 и 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района (Е.А.Татаринова) направить уведомление о принятом решении о подготовке Проекта главам Балахнинского и Артемовского муниципальных образований в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления.

4. Отделу организационной работы Администрации г. Бодайбо и района (А.В. Гопкалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  муниципального образования г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bodaybo38.ru и опубликовать в газете «Ленский шахтер».

И.о.мэра г. Бодайбо и района                                            М.Г.Крамаренко
О разработке проекта планировки

и проекта межевания территории